C₂ = Roma, Biblioteca Angelica, Archivio dell'Arcadia, ms. 15, cc. 424^r-427^v. Ultimum Institutionum exemplar, a scriba quodam eleganter descriptum; Alpheisiboeus tamen plurima in textu atque in marginibus correxique, immutavit addiditque ac saepe iterum multo atramento delevit et rursus scripsit, ita ut textum novum efficeret. In margine superiore primae paginae Alpheisiboeus scripsit «2^a copia». Quae in apparatu siglo C₂ notantur, omnia Alpheisiboei manu exarata sunt.

V = Roma, Biblioteca Angelica, Archivio dell'Arcadia, ms. *Acti Arcadici* 2, pp. 5-13. Textus Institutionum commentario rogationis Legum die 20 Maii 1696 insertus, qui manu cuiusdam decore scribendi arte satis periti exaratus est.

Editio nostra manuscripto V nititur; apparatum negativum instruximus, in quo codices genetico ordine laudantur.

Institutiones Arcadicae

De Officio Custodis Caput Primum

Custos creatur¹ ab Universo Coetu modo Legibus praescripto, cum facultate gerendi expediendique² quidquid³ differri ad⁴ convocationem Universi Coetus minimè potest. Ideo deliberandi iudicandique causa⁵ sibi Collegas adsciscit⁶, ut convocato Coetu quidquid medio⁷ tempore gestum fuerit ratum aut irritum habeatur⁸. Lapsa Olimpiade novus eligitur vel antiquus confirmatur pro arbitrio Universi Coetus⁹.

§ II¹⁰

Creatus vel confirmatus promittat coram Universo Coetu et in manibus Decani, vel Antiquioris inter coactos¹¹ Pastores¹², Leges et Usus ac Ritus omnes Arcadicos defendere ac promovere, ac¹³ ab eodem Decano vel Antiquiore Sigillum publicum recipiat.

§ III¹⁴

Idem Custos iure suo¹⁵ commune armarium¹⁶ administret¹⁷. Custodis titulum nomini suo adiunctum literis¹⁸ Communis adscribat¹⁹,

1 creatur *corr. ex* creatur *S* 2 ac expediendi *S* 3 ad Un *post* quidquid *del. S* 4 usque ad *S* 5 diiudicandi deliberandique causa *in marg. add. S* 6 deliberandi causa et diiudicandi quidquid intermedium tempus possit *post* adsciscit *del. S* 7 medio *corr. ex* intermedio *C1* 8 habeatur *post* ratum *del. C1* ut convocato Coetu factaque relatione facta omnia rata [*infirmave post* rata *del.*] habeantur *S* 9 Lapsa ~ Coetus *in spatio vacuo add. C2, desunt in C1S* 10 capitulum totum *in marg. add. C2, deest in C1S* 11 coactos *corr. ex* creatos *V* 12 vel Antiquioris ~ Pastores *in interl. add. C2* 13 et *C2* 14 3^o *corr. ex* P^o *C2, § i C1, deest in S* 15 Idem ~ suo *corr. ex* Collegas ex his facultatibus *S* 16 pro Arbitrio *post* armarium *S* 17 administret *corr. ex* administrat *C2, administrat S* 18 literis *corr. ex* literas *C2V* et *post* literis *in interl. del. S* 19 adscribat *corr. ex* adscribit *quod ex* adscribat *corregerat C2, adscribat corr. ex* adscribit *C1, adscribit S*

tamquam notam publicae auctoritatis, sigillumque commune²⁰ vel proprium Pastoritium²¹ imprimat²², praeterquam in diplomatibus²³, in quibus sigillum²⁴ tantummodo Communis est adhibendum²⁵. Arbitrio²⁶ suo, cum usus ferat, singulorum Arcadum opera commune ad commodum utatur²⁷. In sententiis exquirendis rebusque ab²⁸ Universo Coetu iudicandis tabellas Pastoribus²⁹ diribat³⁰. Nomina novis³¹ Pastoribus³² imponenda in urnas conijciat³³, ut cuilibet sortito contingant³⁴. Si praesens sit, Coetum Universum ipse per Viatorem convocet³⁵ eique praesit³⁶, sin aliter, eiusdem iussu Vicarius³⁷.

§ IV³⁸

Magis³⁹ idoneis⁴⁰ prosam⁴¹ orationem demandet⁴² et duas eclogas, Latinam alteram, alteram Etruscam, in vernas⁴³ aestivasque ferias diebus convocati doctrinarum causa Coetus per Auctores ipsos recitandas⁴⁴. Si Auctores absint⁴⁵ legitime⁴⁶, recitationem cui visum fuerit committat⁴⁷.

20 commune *corr. ex communis, publicum C1, publicum S* 21 Pastoritium *in interl. add. C2 et in margine scrip.* Ita additum fuit per [Universum *del.*] Coetum. Alfes. Cust., *deest in C1S Custodis post proprium del. S* 22 imprimat *corr. ex imprimit quod ex imprimat correxerat C2, imprimat corr. ex imprimit C1, deest in S* 23 decretis et ante diplomatibus *del. V, decretis et diplomatibus C2C1S* 24 praeterquam in decretis et diplomatibus in quibus sigillum *del. et iterum in interl. scripsit C2* 25 sigillumque ~ adhibendum *in marg. add. S* 26 Iure *S* 27 utatur *corr. ex utitur quod ex utatur correxerat C2, utitur S* 28 ab *ex in corr. S* 29 In sententiis ~ Pastoribus *in marg. add., Suffragia [Tabella in interl. del.] Pastoribus in textu deletis, S* 30 diribat *corr. ex diribit quod ex diribat correxerat C2, diribit S* 31 novis *in interl. add. C1* 32 N. n. P.] nominaque Pastorum *S* 33 conijciat *corr. ex conijcit quod ex conijciat correxerat C2, conijcit S* 34 contingant *corr. ex contingat C1 ut ~ contingant*] ut id nomen novus Pastor ferat quod ei sorte contigerit *S* 35 convocet *corr. ex convocet quod ex convocet correxerat C2* 36 praesit *corr. ex praesit quod ex praesit correxerat C2* 37 post Vicarius *lineam complevit verbis Magis idoneis prosa ora, quae deinde del., C1* Si praesens ~ Vicarius] Si iusta causa non absit, Coetum Universum ipse convocet eique praesit, sin aliter [*iussu del.*], eiusdem iussu Vicarius ab eo adscitus *S* 38 4° *corr. ex 2° C2, § ii C1, deest in S* 39 Imperet magis *S* 40 magis idoneis *corr. ex cui velit S* 41 prorsam *V C2 C1 (error ex mala Custodis in S scriptura ortus)* 42 demandet *corr. ex demandat quod ex demandat correxerat C2, demandet corr. ex imperet C1, deest in S* 43 vernas *corr. ex ferias esti S* 44 diebus ~ recitandas] per Auctores ipsos recitandas singulis diebus convocati doctrinarum causa Coetus *S* Imperet magis idoneis ~ doctrinarum causa Coetus *in marg. scrip. S, cum in textu haec delevisset: In hyeme cui visum [eo del.] ei fuerit ex Pastoribus denunciat ut prosam orationem [ferijs Es del.] componat, ferijs aestivis per auctores ipsos recitandam, idemque quibus ei visum fuerit duas eclogas, Latinam unam, alteram Etruscam* 45 absint *corr. ex adsint, ut videtur, C1* 46 legitime *in marg. add. C1* 47 committat *corr. ex committit quod ex committat correxerat C2* Si

§ V⁴⁸

Scriptis privatim recitandis a Pastoribus⁴⁹ locum in Nemore Parrhasio iure suo concedat⁵⁰; quidquid autem, vel in legitimis et publicis, vel indictis privatisque Coetibus, Pastoritio⁵¹ nomine⁵² fuerit pronunciatum⁵³ sibi tradi curet⁵⁴, eaque in volumina singulis annis digerat⁵⁵.

§ VI⁵⁶

Coacto⁵⁷ communium negotiorum causa Coetu⁵⁸ in Aedes Communis, initio Leges publicè⁵⁹ perlegat⁶⁰ et hasce Institutiones⁶¹ semel saltem in anno⁶².

§ VII⁶³

Dies per annum quatuor faustos, infaustosve ad tempus⁶⁴, si libuerit⁶⁵, iure suo⁶⁶ pronunciet⁶⁷. Trium denariorum collectam annuam in singulos Pastores indicat⁶⁸.

Auctores ~ committat] Pastorum item legitime absentium scripta recitanda per alios tradat [corr. ex tradit] S 48 5^o corr. ex 3^o C2, § iii C1, deest in S 49 a Pastoribus deest in S 50 concedat corr. ex concedit quod ex concedat correxerat C2 51 vel privatim vel publice ante Pastoritio deletis vel in [indictis del.] legitimis ~ Coetibus in marg. Gravina add. in C1, vel privatim vel publice S 52 more S 53 Custos post pronunciatum del. S 54 curet corr. ex curat quod ex curet correxerat C2, curet corr. ex iubeat C1, iubeat S 55 digerat corr. ex digerit quod ex digerat correxerat C2, concinnanda referat S 56 6^o corr. ex 4^o C2, § iv C1, deest in S 57 Coacto corr. ex Coacta C2C1S 58 Universo ante Coetu S 59 publicè deest in S 60 perlegat corr. ex perlegit quod ex perlegat correxerat C2 61 post Institutiones in S haec deleta sunt: Si quid publico nomine [in interl. In decretis et diplomatibus] sit proditurum, Insignibus Communis utatur, in caeteris autem rebus 62 semel saltem in anno add. C2, desunt in C1S 63 7^o corr. ex 5^o C2, § v C1, deest in S 64 certum ante tempus add. S 65 si libuerit deest in S 66 secondo il bisogno in marg. add. et deinde del. C2 67 pronunciet corr. ex pronunciat quod ex pronunciet correxerat C2, possit pronunciare S 68 indicet corr. ex indicat quod ex indicet correxerat C2 Trium ~ indicat in marg. add. S post capitulum VII novum capitulum, postea deletum, scribere incepit C2: 6^o Singulis Olimpiadibus Custos removetur [corr. ex removatur] vel confirmetur [corr. ex confirmatur] modo

De Officio⁶⁹ Vicarij
Caput II

Vicarium⁷⁰ (Italicè Procustode⁷¹) sibi⁷² Custos adiungit⁷³. Is autem Custodis facultates non exerceat⁷⁴, nisi modo et tempore ab ipso Custode praescripto.

§ II⁷⁵

Deficiente⁷⁶ verò Custode, Vicarius statim⁷⁷ iure suo Coetum⁷⁸ Custodis creandi causa convocet⁷⁹ ac usque ad Custodis creationem communes res⁸⁰ simul cum duodecim Collegis administret⁸¹, prout de Custode dictum est⁸². Si Vicarius in mora fuerit, Coetus per Collegium Custodis creandi causa indicatur⁸³.

§ III⁸⁴

Absente verò Custode iure suo perinde atque Custos administret⁸⁵ et interim locum et votum in Collegio habeat⁸⁶.

69 De offi corr. ex caput C1 70 Vicarius corr. ex Vicarium S 71 Italice Procustode in interl. add. C2, deest in C1S 72 perpetuum post sibi del. C2, perpetuum sibi C1, sibi perpetuum S 73 adiungat corr. ex adiungit quod ex adiungat correxerat C2, adiungat C1S 74 exercet corr. ex exerceat C2 Is autem ~ exerceat] facultates autem Custodis Vicarius non exerceat [corr. ex exercet] S 75 § II deest in S 76 Deficiente ex Mortuo corr. C1, Mortuo S 77 statim add. in interl. C1, deest in S 78 Coetum corr. ex Coetus C1, Coetum supra Uni exar. S 79 convocet corr. ex convocat S 80 usque ~ res] interea publicas res [tamquam Unus del.] S 81 ut nihil agat nisi consulto Collegio post administret S 82 che assente il Custode esso amministri iure suo; fornito il tempo del Custodiato, esso un giorno avanti chiami la ragunanza, siccome anche in ogni caso di mancanza di esso Custode, et sino all'elettione amministri con i Colleghi in marg. scrip. C1 et deinde lineis transversis del. 83 prout de Custode ~ indicatur desunt in S 84 capitulum totum deest in S 85 § iii Absente ~ administret add. alio calami ductu atramentoque C1 86 et interim ~ habeat Custos add. in V, et interim ~ habeat. Ita additum fuit per Universum Coetum. Alf. Cust. add. C2, desunt in C1

De Collegis et Collegio
Caput III

Collegium Coetum universum repraesentat⁸⁷.

§ II⁸⁸

Collegae non⁸⁹ singuli, sed tantum legitime convocati⁹⁰ communibus rebus sese immisceant⁹¹; tantum subrogandis publicoque plausu⁹² appellandis novis Pastoribus abstineant⁹³.

§ III⁹⁴

Collegas autem Custos ita sibi assumat ut sex veterum sive superioris anni⁹⁵ confirmet⁹⁶, sex novos ex magis idoneis Pastoribus in Orbem deligat⁹⁷, inter quos primo renunciatus ex Administris referatur⁹⁸. Electio fiat ineunte anno, munusque duret ad dies Anarchos⁹⁹, secun-

87 Collegium ~ repraesentet *add. C2, desunt in C1S* repraesentat *corr. ex* repraesentet *V*, repraesentet *C2 tria fortasse verba* (ipsi legitime <...>que) *post* repraesentet *del. C2* inter quos primo renunciatus ex Administris referatur *post* representat *erasa sunt in V (vd. adn. 98)* **88** § 2 *add. C2, deest in C1S* **89** non *corr. ex nihil S* **90** publica [*corr. ex publicis*] auctoritate *post* convocati *del. S* **91** *post* immisceant *haec leguntur in S: iidemque simul cum Custode pro tempore [pro tempore in interl. add.] ferant quidquid a [corr. ex ab] Coetu esset expediendum [praeterquam exceptis del.]* **92** publico *corr. ex publice et plausu in interl. add. C1* publicoque *corr. ex publici S* **93** quod [ad Univer *del.*] reiciendum est ad Universum Coetum statis temporibus cogendum, [quibus *del.*] in quo Coetu de actis minoribus Collegij [Collegij *in marg. add.*] a Comuni iudicabitur *post* abstineant *S* **94** § iii *corr. ex* § 2 *C2, § ii C1, deest in S* **95** ac tantum semel *post* anni *in interl. add. et deinde del. C2* **96** *post* confirmet *haec in marg. add. C2: non tamen eosdem qui veteres iam fuerant. Alfes. Cust.; quibus deletis superioris in eodem marg. scrip. et postea del. ex toto numero collegiarum sumendos; caveat autem Custos ne quis ter confirmetur (delendi ratio nos certiores facit alio tempore ex toto ~ sumendos, alio caveat ~ confirmetur deleta esse)* **97** aequae <verbum deletum> in orbem *post* Pastoribus *in interl. add. et postea del., deinde iterum in interl. scrip. in orbem C2, sex novos ex magis idoneis Pastoribus deligat C1, sex adjiciat novos ex magis idoneis Pastoribus S* **98** *post* deligat *in extremo marg. inf. C2 add. inter quos [supra inter quos scrip. quisquam, ut videtur, et deinde del.] primo renunciatus [primo renunciatus scrip. supra primus deletum] ex Administris referatur [referatur scrip. supra connumerandus est deletum] et infra scrip. Ita additum fuit per Universum Coetum. Alfe. C. Cust.; deinde, in spatio vacuo in margine iuxta Collegium ~ representat relicto, iterum scrip. inter quos primo renunciatus ex Administris referatur inter quos ~ referatur *desunt in C1S* **99** munus autem eorum [ultra dies *del.*] ad dies Anarchos duret [*corr. ex dureat*] *S**

dum Arcadicam Ephemeridem¹⁰⁰. Singulis Collegis Custos Volumen Institutionum expleto munere reddendum tradat¹⁰¹.

De Administris et Viatore¹⁰²
Caput IV

Administratos, qui vernacula lingua *Sottocustodi* appellantur, sibi duos, qui¹⁰³ ad manum sint scriptaque omnia describant, subscribant¹⁰⁴ et in acta referant, Custos¹⁰⁵ pro arbitrio removendos¹⁰⁶ assumat¹⁰⁷.

§ II

Ex iisdem Administris alter in ordine prior anno quolibet in Collegarum numerum per Custodem referatur¹⁰⁸.

§ III¹⁰⁹

Viator¹¹⁰ diem celebrandi¹¹¹ Coetus iussu Custodis singulis Pastoribus denunciaret¹¹² mandataque¹¹³ omnia Custodis exequatur, idemque Arcas ne sit.

100 Kalendarium *ante* Ephemeridem *del.* (Arcadicam *corr. ex* Arcadicum) C1 secundum Arcadicam Ephemeridem *desunt in S* **101** Singulis ~ tradat *desunt in S post* tradat *add. et deinde del. caveat aut C2 hic in margine C2 addiderat decem breves scripturae versus, qui parvum capitulum efficiebant, quique postea atramento penitus del.; legitur tantum* § iii Caveat autem Custos ne quem alium collegam <...> confirmet et assumat. § iiii <...> electio in Orbem facienda <...> electos <...> collega<...>. **102** Adm *corr. ex* M, minoribus *post* Administris *del.*, et Viatore *add. C1 De Ministris Minoribus S* **103** qui ~ appellantur *add. C2 minores post* sibi *del. C2 Administratos [Adm corr. ex M] sibi minores [sive aediles duos pro arbitrio removendos in interl. add. et postea totum, praeter duos, del.] qui C1 Ministros sibi minores Custos qui S* **104** subscribant *add. C2, deest in C1S* **105** duos *post* Custos *del. C2, Custos duos C1* **106** pro arbitrio removendos *add. in interl. C1* **107** Custos ~ assumat] duos assumat *S* **108** capitulum II *in marg. add. C2: § II. Ex iisdem Administris [qui vernacula lingua sottocustodi appellantur del.] alter in ordine prior [in o. p. in interl. add.] anno quolibet in Collegarum numerum per Custodem referatur [s<...>a, dummodo in officio recte se gesserit del.]. Ita additum fuit per Coetum Universum. Alfesib. Cust. capitulum totum deest in C1S* **109** § III *deest (verba capituli III post finem capituli I continuo scripta sunt) in C1S* **110** Coetum *post* Viator *del. S* **111** celebrandi *corr. ex* convocandi *S* **112** denunciaret *corr. ex* denunciaret *S* **113** mandataque] iussaque *S*

De Recipiendis¹¹⁴ Pastoribus et Suffragiis et Colonijs¹¹⁵
Caput V

Custos¹¹⁶ per schedulas creetur¹¹⁷ vel confirmetur iuxta modum in Legibus expressum¹¹⁸.

§ II¹¹⁹

Publico plausu appellentur tantum Summi Principes et Cardinales¹²⁰ ijque vocentur *Acclamati*¹²¹ ex formularum exemplis.

§ III¹²²

Suffragia per tabellas his inscriptas literis¹²³ ferantur, nempe A. sive *Abrogo*, V.R. sive¹²⁴ *Uti Rogas*.

§ IV¹²⁵

Petitor si absit, per Procuratorem Arcadem, si¹²⁶ praesens sit, per se a Custode scripto¹²⁷ petat; Custos ad Collegium referat et¹²⁸ tempore suo¹²⁹ ad Universum Coetum¹³⁰.

¹¹⁴ recipiendis *corr. ex* reijciendis C2 Electionibus *ante* recipiendis *del. S* 115 de Colonijs de Colonijs et Suffragiis de Pastor *supra titulum del. S* 116 Custos *corr. ex* Custodis creatio C1 117 fiat *ante* creetur *del. C1* 118 vel confirmetur ~ expressum *add. C2, desunt in C1* Custos ~ expressum] Custodis [electio *del.*] creatio per schedulas fiat S 119 § II *deest in S* 120 Summi Principes et Cardinales *ex* Maiores Principes laici aut ecclesiastici *corr. Gravina in C1*, Maiores Principes laici aut ecclesiastici S 121 eoque titulo a caeteris Pastoribus distinguantur *post* Acclamati S 122 § III *deest in S* 123 literis inscriptas S 124 sive *in interl. add. C2S* 125 § IV *deest in S* 126 si *in interl. add. S* 127 scripto *in interl. add. (in marg. in scriptis et scripto exaraverat et deinde del.) C1, deest in S* 128 et *add. C2, et corr. ex* isque *in interl. C1* apud *post et del. S* 129 suo *in interl. add. S* 130 Petitorum si legitimus numerus suffragiorum ornet et <...> praeferatur in [in *in interl. add.*] quem plura suffragia [ferat *del.*] convenerunt *post* Coetum *del. S* in *marg. novum capitulum add. et postea del. C2*: § V. Subrogationes et Acclamationes fiant ab Universo Coetu, caeterae admissiones per Collegium expediuntur [et sub *del.*]. Ita additum fuit per Universum Coetum. Alfes. Cust.; *post* expediuntur *signum exaratum est, quod inferius in margine iteratum alia verba introducebat, quae postea pariter, sed non omnia eodem tempore, deleta sunt*: Sed ita tamen cuique habeant <verbum periiit> expeditae essent [Sed ~ essent *atramento penitus deleta sunt*]. Habitaet tamen dicantur illae [i. *in marg. add.*] ab Universo Coetu adnotenturque in Arcadum [et admitti *in interl. add. et del.*] Catalogo sub [adnotenturque ~ sub *in interl.*, ea *in textu deleta, add.*] die

§ V¹³¹

Novorum¹³² praediorum tituli Matronis¹³³ illustribus et doctis Mulieribus¹³⁴, sive acclamandis¹³⁵ Pastoribus aut Colonijs aut Academijs¹³⁶ reserventur.

§ VI¹³⁷

Si quae Academiae¹³⁸ velint Arcadiae nomen dare, cum admitti universa multitudo nequeat¹³⁹, unus et¹⁴⁰ alter inter Pastores¹⁴¹ adscribatur, qui eas universas¹⁴² repraesentent¹⁴³ ex concepta decretorum¹⁴⁴ formula¹⁴⁵. Electio autem ab ipsis Academicis¹⁴⁶ fiat modo decretis praescripto¹⁴⁷, et per Collegium¹⁴⁸ confirmetur¹⁴⁹.

§ VII¹⁵⁰

Si Exteri¹⁵¹ in suis quique Regionibus ad denarium Pastorum numerum pervenerint, ex his in singulis Regionibus Coloniae¹⁵² per Custodem constituantur¹⁵³ publicis literis, quibus stylus¹⁵⁴ Arcadicus, quem tenere debent, ex concepta formula praescri-

qua Coetus Universus [Coetus Universus *scriptum est supra illum deletum*] vel negotiorum vel doctrinarum causa convocatur; *sequuntur quaedam raptissime scripta, quae ter repetita fuerunt, nonnullis immutatis, et tandem omnia atramento penitus deleta sunt*: adnotentur nomen et adno autem Universi Coetus in hic [sceda *in marg. del.*] expeditionibus tamen apponi [Uni *in interl.*] debeat. Universi Coetus nomen apponi debeat. sente<...> [sente<...>, *ut videtur, scriptum est supra verbum penitus del.* (prae<...>is)] dies convocati Universi Coetus apponi debeat. 131 VI *corr. ex V C2, deest in S* 132 Novorum *corr. ex Novi S* 133 *verbum quoddam ante Matronis penitus del. S* 134 aut Maioribus Principibus *post Mulieribus del. C1* Mulieribus [reserventur *del.*] aut Maioribus Principibus *S* 135 Acclamatis *S* 136 Academijs *corr. ex Literatorum Scholis C2, Literatorum Scholis C1 et Colonijs aut Literatorum [Collegiis del.] Scholis in marg. add. S* 137 VII *corr. ex VI C2, deest in S* 138 Academiae *ex Literatorum Scholae corr. Gravina in C1 Literatorum Scholae [corr. ex Collegia] S* 139 cum omnis alumnorum [corr. ex nec singuli alumni sint] numerus [numerus *in marg. add.*] admitti nequeat [corr. ex nequeant] *S* 140 et *corr. ex aut S* 141 per Collegium *post Pastores in interl. add. et deinde del. C2* 142 eas universas *ex eam universam corr. V, eam universam C2, eam ex Scholam corr. Gravina in C1* 143 ex forma decreti *post repraesentent del. C1* 144 decretorum *ex decreti corr. C2, decreti C1* 145 qui eas ~ formula] qui totum Collegium repraesentent ex forma decreti de [corr. ex ex] formularum libro petenda *S* 146 Academicis *ex Tironibus eorumque Magistris corr. Gravina in C1* 147 modo decretis praescripto *in interl. add. C2, desunt in C1* 148 Arcadum *ante Collegium del. C1* 149 Electio ~ confirmetur] Electio autem ab ipsis alumnis eorumque magistris fiat [fiat *in interl. add.*] et per Arcadum Collegium *ex forma superius expressa [ex ~ expressa in marg. add.] confirmetur [corr. ex confirmentur] S* 150 VIII *ex VII corr. C2, deest in S* 151 qui ab Urbe absunt *post Exteri S* 152 consti *post Coloniae del. C1* 153 constituantur per Custodem *S* 154 quibus stylus] quibus modus *S*

batur¹⁵⁵; si autem ex integro Coloniae sint¹⁵⁶ constituendae, votum Collegij adhibeatur¹⁵⁷.

De More Pastoritio
Caput VI

Cum Coetus Arcadici sive doctrinarum sive negotiorum causa celebrantur, omnis tollatur gradus dignitatisque discrimen. Communes¹⁵⁸ sint omnibus¹⁵⁹ sedes, communia subsellia¹⁶⁰ omniumque conditio in Arcadia¹⁶¹ exaequetur¹⁶², quique Pastores in Coetum¹⁶³ convenerint¹⁶⁴, perinde habeantur ac si personam omnem exuissent et Pastoritiam tantum conditionem retineant¹⁶⁵. Tituli quoque¹⁶⁶ sint omnium communes, nempe *praestantissimus et*¹⁶⁷ *humanissimus*¹⁶⁸, Etrusce *gentilissimo et valorosissimo*; tantum Acclamatis, distinctionis nota, *Acclamati*¹⁶⁹ titulus adjiciatur¹⁷⁰.

§ II

Collegio vel Coetu negociorum causa in aedibus coacto Custos proponat. Inde qui ad dexteram est proxime Custodem sententiam, si velit, dicat. Coeteri interim taceant. Eodemque ordine etiam suffragia secreta ferantur¹⁷¹.

155 ex concepta formula praescribatur] ipsis [qui ante ipsis del.] praescribatur [corr. ex -bitur] ex formula S 156 sint corr. ex sunt V 157 si autem ex integro Coloniae sunt constituendae, [Universi deletum] votum Collegij adhibeatur add. C2, desunt in C1S 158 Communia (postea corr. in Communes) ante Communes del. C1 159 omnium S 160 tam post subsellia del. S 161 conditio in Arcadia] Arcadum conditio S 162 ut nec ipse Custos gradu et sedibus a caeteris distinguatur post exaequetur del. C2, habent C1S 163 eum Coetum S 164 quamvis digni post convenerint del. S 165 personam ~ retineant] omnem gradum et dignitatem deposuissent S 166 titulique S 167 et in interl. add. C2, deest in C1S 168 humanissimus [Um- S] et dignissimus C1S, et dignissimus del. atque et praestantissimus in mg. add. C1 169 titulus ante Acclamati del. C1 170 tantum ~ adjiciatur] praeterquam acclamatis, quibus, quo a caeteris distinguantur, titulus acclamati adjiciatur S 171 capitulum hoc in marg. inchoavit C2: § II [In Coetu del.] Collegio vel Coetu negociorum causa in aedibus [in aedibus in interl. add.] coacto Custos requirat [requirat scriptum est supra roget del.], indeque [nonnulla deleta sequuntur, fort. Pastor qui primus] a Custodis dextera, si qui loqui velit [si qui loqui velit in interl. add.], incipiant sententiae [si qui palam loqui velit del.], alii interim taceant [alii interim taceant in interl. add.] eodemque ordine suffragia secreta ferantur [corr. ex sumantur]; in marg. superiore haec verba deleta sunt: Inde qui ad dexteram est proxime Custodem sententiam, si velit, dicat. Haec omnia lineis transversis deleta sunt, magno signo addito quod in ultima C2 pagina, post rogationis formulam (de qua vd.

§ III

In Nemore autem Parrhasio Orator princeps dicat, deinde qui Eclogas sunt pronunciaturi, expeditisque brevibus cantiunculis in Orbem recitandis, si per temporis angustias licebit, aliarum eclogarum recitatio non prohibeatur¹⁷².

De stylo¹⁷³ Arcadico et disserendi more
Caput VII

De Doctrinis Scientiisque omnibus disserere idoneis Pastoribus liceat, dum scholasticum morem et contentiosum dicendi genus effugiant¹⁷⁴ ac Pastoritium, quantum res fert¹⁷⁵, retineant¹⁷⁶.

De librorum et scripturarum editione
Caput VIII

Nemo Pastorum typis aliquid editurus utatur nomine titulove¹⁷⁷ Pastoris Arcadis vel Arcadicis insignibus, nisi consentiente Universo Coetu; Universus¹⁷⁸ autem Coetus consensisse censeatur¹⁷⁹, si ea editio probata fuerit per Censores¹⁸⁰ ad eam rem per Custodem¹⁸¹ ad tempus constituendos.

adn. 216), iteratum introducit capitulum totum iisdem ac V verbis scriptum. Hoc capitulum deest in C1S 172 capitulum hoc in marg. add. C2: § III In nemore autem Parrhasio orator princeps dicat [o. p. d. corr. ex oratio praecedat, cui sequebatur indeque eclogae Latinae et Etruscae (supra Latinae et Etruscae scriptum est pronunciandae inde <...>ae); postea haec omnia del.], deinde qui eclogas sunt pronunciaturi [deinde ~ pronunciaturi in spatio vacuo infra titulum insequentis capitis scrip.], expeditisque brevibus [agatur post brevibus del.] cantiunculis in orbem recitandis [in orbem recitandis in interl. add.], si [modo tempus ferat ali del.] spatium detur [spatium detur in interl. add.], aliarum eclogarum [aliarum eclogarum corr. ex aliae eclogae] recitatio non prohibeatur; deinde paulo inferius in eodem marg. add. si per temporis angustias licebit. Haec omnia una cum praecedenti capitulo lineis transversis deleta sunt, verbis Vide in fine additis; in ultima C2 pagina, post rogationis formulam (de qua vd. adn. 216), capitulum hoc una cum praecedenti iisdem ac V verbis scriptum legitur. Hoc quoque capitulum deest in C1S 173 stylo corr. ex stilo S 174 et contentiosum dicendi genus fugiant corr. ex fugiant et verbo- rum contentiones S 175 quantum res fert corr. ex pro re nata C1 176 retineant corr. ex retineat C1 ac ~ retineant] Pastoritiumque morem, quantum res fert, adhibeant S 177 nomine in interl. add. et titulis in titulove corr. S 178 cuius consensus ante Univer- sus del. S 179 censeatur] videatur corr. ex videtur S 180 ad rem post Censores del. C1 181 per Custodem in mg. add. C1 ad eam rem per Custodem] a Custode S

§ II¹⁸²

Cum autem plurium Pastorum scripta¹⁸³ vel etiam singulorum¹⁸⁴ communi Arcadiae nomine typis edenda sunt, a Custode cum Collegio¹⁸⁵ ad eam rem Censores octo, Etruscae¹⁸⁶ nempe¹⁸⁷ linguae quatuor, totidem Latinae, Graecae vero duo¹⁸⁸ creentur, quorum et Custodis¹⁸⁹ iudicio scripta per eundem¹⁹⁰ Custodem subjiciantur, caveatque Custos ne, cum animadversiones edit, auctores Censoribus aut Censores auctoribus patefiant¹⁹¹.

De ritibus Arcadicis et diebus faustis et infaustis
Caput IX

Anniversaria dies¹⁹² Institutionis Arcadicae, item¹⁹³ dies singuli, quibus Universus Coetus¹⁹⁴ sive doctrinarum sive negotiorum causa convocatur¹⁹⁵, natalisque¹⁹⁶ dies Teocriti¹⁹⁷, Virgilii¹⁹⁸ et Sannazarii¹⁹⁹, quique alii a Communi fausti pronuncientur, fausti²⁰⁰ sive perpetuo sive ad tempus sint, prout pronunciati fuerint; infausti vero ad tempus²⁰¹ dies obitus Pastorum quique alii tales ab Universo Coetu pronuncientur. Eorum vero dierum, qui perpetuo fausti vel infausti sunt, singulis annis memoria²⁰² renovetur, omniaque haec in Actorum volumina referantur formulaeque²⁰³ decretorum perpetuae in libro²⁰⁴ perscribantur²⁰⁵, ut deinceps translaticiae sint²⁰⁶. Si dies

182 § II *deest in S* **183** plurium Pastorum scripta *del. et supra lineam iterum scrip. C2, habent C1S* **184** vel etiam singulorum *in interl. add. C2, desunt in C1S* **185** Collegio] Collegis *S* **186** quatuor *ante Etruscae del. C2* **187** nempe *in interl. add. C2* **188** Etruscae ~ duo] quorum quatuor Latinae linguae, quatuor Etruscae *del. C1 et in interl. scrip. Hetruscae linguae quatuor, totidem Latinae [Latinae corr. ex et linguae], Graecae [duos del.] vero duo [corr. ex duos] (in marg. adnotavit, et postea del., e due di lingua greca)* **189** et Custodis *in marg. add. C1* **190** eundem *in interl. add. C1* **191** Etruscae ~ patefiant] quorum quatuor Latinae linguae, quatuor Hetruscae creentur, quorum iudicio simul cum [ipso *del.*] Custode [simul ~ Custode *in interl. add.*] scripta per Custodem subjiciantur ea cautione ut nec autores [*corr. ex autorem; nomen post autorem del.*] censoribus, nec censores auctoribus patefiant *S* **192** Anniversaria dies] Dies annua *S* **193** item] et *S* **194** Coetus *in interl. add. S* **195** convocatur] celebratur *S* **196** natalisque] itemque natalis *S* **197** Teocriti *in interl. add. S* **198** Virgilii *ex correctione S* **199** z altera *in interl. add. V, Sannazarii C1C2 et Sinceri ante Sannazarii del. S* **200** sint *post fausti del. S* **201** vero ad tempus *corr. ex* tamen si quid *S* **202** perpetuo *ante memoria del. S* **203** formulaeque *corr. ex* formulisque *S* **204** perpetue in [formularum *in marg. add. et deinde del.*] librum *S* **205** perscribantur *corr. ex* praescribantur *C1*, praescribantur *S* **206** deinceps translaticiae sint *corr. ex* illarum cum usus poscit translaticiae petantur *S*

infaustus in faustum²⁰⁷ inciderit, infaustus fausto cedat et in consequentem²⁰⁸ diem transferatur.